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DOTYCZY:  Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy 

Grodzisk i jej jednostek organizacyjnych (numer ogłoszenia: 71006 – 2016 z dnia 30.03.2016 r.).  

 

 

Zamawiający tj. Gmina Grodzisk reprezentowana przez Wójta Grodziska uprzejmie informuje, iż do 

prowadzonego postępowania wpłynęły następujące pytania/wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ: 

 

Pytanie nr 1 

Z uwagi na to, że w definicji czystej straty finansowej (str. 60 SIWZ) jest przywołana klauzula 

wykonywania władzy publicznej, proszę o wprowadzenie w Ubezpieczeniu Odpowiedzialności 

Cywilnej klauzuli następującej treści: 

 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ W ZWIĄZKU Z WYKONYWANIEM 

WŁADZY PUBLICZNEJ  

1) Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony 

postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną 

Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej 

straty finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym:  

 

a. szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy 

publicznej,  

b. szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym stanem 

prawnym,  

c. szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji niezgodnych z 

prawem,  

d. szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy 

prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez 

obowiązujące przepisy prawa  

 

2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

 

a. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, które 

ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo 

cywilne względy słuszności,  



b. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,  

c. powstałe w wyniku niewypłacalności,  

d. wynikłe z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez 

niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania, 

e. wyrządzone umyślnie przez osoby na stanowiskach kierowniczych oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych, 

f. potencjalne, związane z wydaniem niezgodnych z prawem aktów normatywnych, ostatecznych 

decyzji administracyjnych lub z nie wydaniem aktu prawnego lub ostatecznej decyzji adm. w terminie 

i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa. 

Odpowiedź:  

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp wprowadza zmianę poprzez dodanie w 

pkt. 7.6 Klauzuli wykonywania władzy publicznej o następującym brzmieniu: 

7.6. Klauzula wykonywania władzy publicznej 

Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że ochroną 

ubezpieczeniową zostają objęte wszelkie działania lub zaniechania związane z wykonywaniem 

władzy publicznej na podstawie określonych przez prawo obowiązków i uprawnień nałożonych 

na organy samorządu terytorialnego. W ramach ubezpieczenia nie są objęte szkody popełnione 

wskutek przestępstwa funkcjonariusza władzy publicznej (w tym wskutek przyjęcia korzyści 

majątkowej), w wyniku niewypłacalności, oraz wskutek ujawnienia informacji poufnej, wynikłych 

z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego 

funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania, potencjalnych, związanych z 

wydaniem niezgodnych z prawem aktów normatywnych, ostatecznych decyzji administracyjnych 

lub z nie wydaniem aktu prawnego lub ostatecznej decyzji administracyjnej w terminie i w trybie 

określonym przez obowiązujące przepisy prawa. 

Limit 100 000,00 zł 

 

Pytanie nr 2 

Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zamówienia ( okresu ubezpieczenia) z 36 miesięcy na 12,  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminy realizacji zamówienia. 

 

Pytanie nr 3 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia, prosimy o zgodę na 

zastosowanie poniższej klauzuli wypowiedzenia:  

Klauzula wypowiedzenia 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 2-miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia/okresu 

rozliczeniowego/ okresu polisowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie 

w przypadku: 

1).        wysokiej szkodowości z przedmiotowej umowy tj. jeżeli wskaźnik szkodowości z tytułu danej 

umowy ubezpieczenia: 

a) na koniec 9 miesiąca pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 40% w ryzyku 

odpowiedzialności cywilnej lub 60% dla pozostałych ryzyk objętych umową; wskaźnik szkodowości 

będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 9 miesięcy 



pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego do 9/12 składki należnej za pierwszy okres 

rozliczeniowy/polisowy, 

b) na koniec 9 miesiąca drugiego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 40% w ryzyku 

odpowiedzialności cywilnej lub 60% dla pozostałych ryzyk objętych umową; wskaźnik szkodowości 

będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 21 miesięcy 

okresu ubezpieczenia (12 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 9 miesięcy drugiego okresu 

rozliczeniowego) do 21/24 składki należnej za 24-miesięczny okres ubezpieczenia (12 miesięcy 

pierwszego okresu rozliczeniowego + 9 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego). 

2). istotnej  zmiany  warunków reasekuracyjnych; 

3). zmiany zasadniczego profilu działalności przez Ubezpieczającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie klauzuli wypowiedzenia. Zgodnie z zapisami zawartymi 
w załączniku nr 5a (Wzór umowy część I), par. 8, ust.1 oraz w załączniku nr 5b (Wzór umowy część II) 
par. 8, ust 1, w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży 
w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może 
odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim 
przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonanej i 
odebranej części umowy. 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają aktualne przeglądy 

budowlane wymagane prawem budowlanym, 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszona do ubezpieczenia posiadają wymagane 

prawem przeglądy poza budynkami świetlic (poz. 14-18 i 28) załącznik nr 10 – Opis budynków, 

których systematyczne remonty zostały zakończone w 2015 r. Zamawiający planuje uzyskać 

wymagane przeglądy dla tych budynków w ciągu 6 miesięcy. Poza tym zamawiający informuje, iż jest 

świadomy ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej w okresie braku wymaganych prawem 

przeglądów, jeśli przyczyna szkody mogłaby mieć związek z brakiem stosownych przeglądów, o ile 

miało to wpływ na powstanie szkody i jej rozmiar. 

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z badań instalacji elektrycznej, 

przeciwporażeniowej, rezystancji izolacji, skuteczności uziemienia instalacji odgromowej, 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgłoszone do ubezpieczenie nieruchomości są poddawane przeglądom 
wynikającym z przepisów prawa. Stan techniczny pozwala na funkcjonowanie budynków, zgodnie z ich 
przeznaczeniem i przepisami prawa. Zgłaszane w protokołach kontrolnych nieprawidłowości usuwane są 
na bieżąco lub są określone w harmonogramie finansowym i przeznaczone do realizacji w odpowiednich 
latach budżetowych. 
 

Pytanie nr 6 

Prosimy o informację, czy podczas ostatnich przeglądów technicznych budynków, instalacji 

elektrycznej, instalacji odgromowej, instalacji gazowej, instalacji kominowo-wentylacyjnej wykazane 

zostały jakiekolwiek usterki i wskazane zostały zalecenia? Jeżeli tak, to jakie i czy zostały wykonane?  

Odpowiedź: 



Zamawiający odsyła do pytania i odpowiedzi nr 4 i 5. 
 

Pytanie nr 7 

Prosimy o informację na temat Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego - gdzie jest dostępna, kiedy 

ostatnio była aktualizowana, 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż jest zobligowany do wymogu opracowywania instrukcji bezpieczeństwa 

pożarowego wynika z postanowień Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 

dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. 109, poz. 719 z 2010 r.) jedynie do budynku Zespołu Szkół w 

Grodzisku (ul. Maja 34), gdzie jest dostępna. Instrukcja została opracowana w maju 2015 r. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający ma wprowadzoną pisemną ewidencję prac pożarowo-niebezpiecznych, 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie prowadzi prac pożarowo- niebezpiecznych na terenie nieruchomości będących 

przedmiotem ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający wymaga polisy OC z tytułu prowadzonej działalności w odniesieniu dla firm 

wykonujących zlecenia na  jednostek organizacyjnych Zamawiającego, 

Odpowiedź: 

Zamawiający uzależnia wymóg posiadania polisy OC z tytułu prowadzenia działalności w odniesieniu 

do firm wykonujących zlecania na rzecz jednostek organizacyjnych w zależności od charakteru i skali 

przedsięwzięcia. W przypadku drobnych remontów i napraw takie polisy nie są wymagane, w 

przypadku poważniejszych remontów lub przebudowy takie polisy są wymagane. 

 

Pytanie nr 10 

Czy do ubezpieczenia zgłoszone zostały budynki wyłączone z eksploatacji lub budynki będące 

pustostanami, jeśli takie budynki zostały zgłoszone do ubezpieczenia to prośba o ich wskazanie wraz 

wartością jednostkową oraz podanie informacji na temat zabezpieczenia/dozoru tych budynków, 

istniejących tam mediów,  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji. 

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający planuje w latach 2016-2019 wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki. Jeśli tak, 

to prosimy podać które i o jakiej wartości,   

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie planuję w trakcie realizacji niniejszego zamówienia wyłączenia z 

eksploatacji budynków. 

 

Pytanie nr 12 



Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe znajdujące się w miejscach 

ubezpieczenia  posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o podanie 

lokalizacji nie niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny,  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że znajdujący się w miejscach ubezpieczenia sprzęt przeciwpożarowy 

posiada aktualne przeglądy. 

 

Pytanie nr 13 

Czy na okres 2016-2019 planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów 

istniejących lub nowych, większe remonty jeżeli tak to jakie i w jakim zakresie,  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie planuję w trakcie realizacji niniejszego zamówienia przebudowy 

obiektów istniejących lub nowych, a także większych remontów poza remontem elewacji budynku 

Urzędu Gminy i naprawy schodów. 

 

Pytanie nr 14 

Prosimy o informację, czy w okresie od 01.01.1997 roku wystąpiła powódź lub podniesienie się 

poziomu wód gruntowych spowodowane powodzią w sąsiedztwie miejsc zgłoszonych do 

ubezpieczenia, jeśli takie zdarzenia miały miejsce prosimy o podanie  wielkości poniesionych szkód,  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż w okresie od 1997 r. nie wystąpiła powódź lub podniesienie się poziomu 

wód gruntowych spowodowane powodzią w sąsiedztwie miejsc zgłoszonych do ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 15 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba 

że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy 

prawa (zgodnie z załącznikiem nr 5a – wzór umowy cześć I oraz załącznikiem nr 5b – wzór umowy 

część II) par. 10, ust. 4. W odniesieniu natomiast po warunków i zakresu ubezpieczenia za kwestie 

nieuregulowane uznaje te, do których nie odniósł się bezpośrednio - poprzez oczekiwany zakres 

ubezpieczenia, zastrzeżenia dotyczące ograniczenia ochrony lub pośrednio – poprzez przedmiot 

ubezpieczenia, wskazanie jego cech użytkowych i funkcjonalnych. 

 

Opis Przedmiotu Zamówienia - część A - „Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych:  

  

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN na każde 

zdarzenie szkodowe w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych,  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia zmiany w tym zakresie. 

 



Pytanie nr 17 

Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia środków obrotowych, pomocy naukowych i księgozbiorów, 

mienia osób trzecich i mienia powierzonego, infrastruktury drogowej, sieci wodociągowej, 

kanalizacyjnej i deszczowej, małej architektury  z pierwszego ryzyka na sumy stałe i podanie  nowych  

wartości tego rodzaju mienia,   

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia zmiany w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 18 

W przypadku braku zgody na zmianę systemu ubezpieczenia  ( pytanie 16) prosimy o podanie pełnej  

sumy ubezpieczenia dla  tych grup mienia w celu  do  prawidłowego oszacowania składki za te 

rodzaje mienia,  

Odpowiedź:  

Zamawiający posłużył się systemem na pierwsze ryzyko w celu określenie maksymalnej 

przewidywanej straty – nie oczekuje ochrony do pełnej wartości mienia ubezpieczanego w tym 

systemie. 

 

Pytanie nr 19 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje ochrony w zakresie uszkodzenia elewacji na 

skutek czynników atmosferycznych tylko w związku ze zdarzeniami losowymi nagłymi, 

niespodziewanymi,  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do elewacji oczekuje zakresu ubezpieczenia tożsamego z 

zakresem ubezpieczenia jak dla pozostałego mienia. 

 

Pytanie nr 20 

Prosimy o określenie w wymaganych warunkach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych, że ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność od ryzyka zalania w wyniku  złego stanu 

technicznego dachu i niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku  pod 

warunkiem przeprowadzania przez Zamawiającego konserwacji budynków,  o ile należy to do jego 

obowiązków oraz o zmianę limitu odpowiedzialności do 20 000,00 zł,   

Odpowiedź:  

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp wprowadza zmianę w pkt. 3.5.2 załącznika 
nr 6 do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia, w następujący sposób: 
BYŁO: 

3.5.2. zalania w wyniku złego stanu technicznego dachu (w tym nieszczelności) rynien, okien oraz 

niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku – limit 100 000,00 zł, 

JEST 

3.5.2. zalania w wyniku złego stanu technicznego dachu (w tym nieszczelności) rynien, okien oraz 

niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku – limit 50 000,00 zł, 

 

Pytanie nr 21 

Prosimy o wskazanie ewentualnych różnic w warunkach ubezpieczenia w ostatnich 3 latach, w 

szczególności w odniesieniu do franszyz/udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu i 

zakresu ubezpieczenia, 



Odpowiedź:  

Zamawiający rozpoczął konsolidację ubezpieczeń podległych jednostek organizacyjnych w 

poprzednim roku polisowym tzn. w okresie od 08.06.2015 r. do 07.06.2016 r. i posiada informacje 

wyłącznie w odniesieniu do aktualnych warunków ubezpieczenia, który można scharakteryzować w 

następujący sposób: 

- ubezpieczenie w zakresie pełnym (ryzyka nazwane) – standard rynkowy oparty na OWU z 

rozszerzeniem o ubezpieczenie szyb, dewastacji (w tym graffiti), 

- franszyza redukcyjna - wykupiona, 

- przedmiot ubezpieczenie analogiczny jak w niniejszym postępowaniu, 

 

Opis Przedmiotu Zamówienia - część B - „Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i 

rabunku”  

 

Pytanie nr 22 

Prosimy o określenie w wymaganych warunkach ubezpieczenia, że kradzież zwykła nie ma 

zastosowania do gotówki i innych wartości pieniężnych oraz szkód o których Zamawiający dowiedział 

się w wyniku przeprowadzenia inwentaryzacji,   

Odpowiedź:  

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp wprowadza zmianę w pkt. 2, rozdziału B. 
Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku  
BYŁO: 

 Zakresem ubezpieczenia objęta zostaje kradzież zwykła – ochrona pod warunkiem 

zgłoszenia faktu kradzieży na policję,  

JEST: 

 Zakresem ubezpieczenia objęta zostaje kradzież zwykła – ochrona pod warunkiem 

zgłoszenia faktu kradzieży na policję. Ubezpieczenie kradzieży zwykłej nie dotyczy szkód o 

których Zamawiający dowiedział się w wyniku przeprowadzenia inwentaryzacji. 

 

Pytanie nr 23 

Prosimy o wskazanie ewentualnych różnic w warunkach ubezpieczenia w ostatnich 3 latach, w 

szczególności w odniesieniu do franszyz/udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu i 

zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający rozpoczął konsolidację ubezpieczeń podległych jednostek organizacyjnych w 

poprzednim roku polisowym tzn. w okresie od 08.06.2015 r. do 07.06.2016 r. i posiada informacje 

wyłącznie w odniesieniu do aktualnych warunków ubezpieczenia, który można scharakteryzować w 

następujący sposób: 

- ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku – standard rynkowy oparty na OWU z 

rozszerzeniem o dewastacje mienia w związku z kradzieżą lub próbą kradzieży, 

- franszyza redukcyjna: wykupiona, 

- suma ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko: 80 000,00 zł, 

 

Opis Przedmiotu Zamówienia - część D - „Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk”  

 



Pytanie nr 24 

Prosimy o podanie szczegółowego wykazu sprzętu elektronicznego z podaniem wartości 

jednostkowej, roku produkcji, cech identyfikacyjnych poszczególnych urządzeń zgłoszonych do 

ubezpieczenia,  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż pełny wykaz sprzętu może udostępnić wykonawcy, którego oferta zostanie 

wybrana. 

 

Pytanie nr 25 

W przypadku braku zgody na przedstawienie wykazu sprzętu na etapie ofertowania, prosimy o 

potwierdzenie, że taki wykaz zostanie udostępniony Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana,  

Odpowiedź:  

Zamawiający odsyła do pytania i odpowiedzi nr 24. 

 

Pytanie nr 26 

Prosimy o podanie wartości sprzętu zgłoszonego do ubezpieczenia jako monitoring zewnętrzny i 

wewnętrzny ( niezbędne do kalkulacji składki),  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż monitoring zewnętrzny i wewnętrzny nie jest przedmiotem ubezpieczenia 

w ryzyku ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

 

Pytanie nr 27 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie udziału własnego w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 

300,00 zł i więcej niż 1 000,00 zł,  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 28 

Prosimy o określenie w wymaganych warunkach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych, że ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność od ryzyka zalania w wyniku  złego stanu 

technicznego dachu i niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku  pod 

warunkiem przeprowadzania przez Zamawiającego konserwacji budynków,  o ile należy to do jego 

obowiązków,  

Odpowiedź:  

Zamawiający odsyła do pytania i odpowiedzi na 20. 

 

Pytanie nr 29 

Prosimy o podanie informacji na temat sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia:  

a) czy Zamawiający ma podpisaną umowę o konserwację urządzeń/sprzętu z firmą zewnętrzną,   

b) wskazanie miejsca pracy ubezpieczanego sprzętu (czy sprzęt pracuje poniżej poziomu gruntu, jeżeli 

tak – to jakiego rodzaju jest to sprzęt oraz o jakiej wartości jednostkowej), 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż konserwacja sprzętu elektronicznego jest dokonywana przez pracowników 

Zamawiającego oraz zewnętrzny podmiot (w zależności od rodzaju sprzętu). Żaden sprzęt 

elektroniczny nie pracuje poniżej poziomu gruntu. 



 

Pytanie nr 30 

Prosimy o wskazanie ewentualnych różnic w warunkach ubezpieczenia w ostatnich 3 latach, w 

szczególności w odniesieniu do franszyz/udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu i 

zakresu ubezpieczenia,  

Odpowiedź:  

Zamawiający rozpoczął konsolidację ubezpieczeń podległych jednostek organizacyjnych w 

poprzednim roku polisowym tzn. w okresie od 08.06.2015 r. do 07.06.2016 r. i posiada informacje 

wyłącznie w odniesieniu do aktualnych warunków ubezpieczenia, który można scharakteryzować w 

następujący sposób: 

- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – standard rynkowy oparty na OWU, 

- franszyza redukcyjna: wykupiona, 

- suma ubezpieczenia w systemie sum stałych – łączna wartość ok. 280 000,00 zł 

 

Opis Przedmiotu Zamówienia - część E - „Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej”  

 

Pytanie nr 31 

Prosimy o wykreślnie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności wynikającej z artykułu 4171  k.c., 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 32 

Prosimy o informacje na temat wysokości planowanego dochodu/obrotu/budżetu Zamawiającego za 

2015 oraz planowanego na lata 2016-2019,  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż planowany budżet na lata 2016 -2019 będzie oscylował w granicach: 

13 399 390 zł (2016 r.)  13 720 000 zł (2017 r.)  12 330 000 zł (2018 r.), 12 380 000,00 zł (2019 r.) 

 

Pytanie nr 33 

W związku z rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia o szkody związane z odpowiedzialnością cywilną 

inwestora/inwestora zastępczego (punkt 2.9)  – prosimy o  podanie informacji na temat  jakiego 

rodzaju inwestycje/projekty,  jakiej wartości, jaka największa wartość pojedynczego projektu mają  

być  realizowane w okresie ubezpieczenia,  

Odpowiedź:  

Zamawiający odsyła do pytania nr 13 i informuje, iż złożył wniosek do Urzędu Marszałkowskiego, 

który jest w trakcie rozpatrywania dotyczący przebudowy dróg gminnych. Wartość projektu 1 480 

011, 21 zł brutto z realizacja w 2017 r.  

 

Pytanie nr 34 

W związku z rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia o szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych 

( punkt 2.26) prosimy o zgodę na włączenie poniższej klauzuli:  

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności  o szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych 

i zakażeń   



1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień OWU, strony 

postanowiły strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za 

szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń. 

2. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 

1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia; 

2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych lub zakażeń, o których istnieniu w chwili 

zawierania umowy ubezpieczony wiedział, 

3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfel- dta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych 

oraz HIV. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zastosowanie dodatkowych klauzul (ponad te 

wymienione w SIWZ), ile nie ograniczają one zakresu ubezpieczenia Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 35 

W przypadku braku zgody na wprowadzenie klauzuli zaproponowanej w pytaniu nr 33 prosimy o  

wyłączenie w punkcie 2.26  ryzyka HIV,  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 36 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia w punkcie 2.41  

Zamawiający nie oczekuje odpowiedzialności za szkody będące następstwem udzielania świadczeń 

zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych,   

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, iż żadna z jednostek biorących udział we wspólnym postępowaniu 

przetargowym nie prowadzi działalności leczniczej – nie jest podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 

4, ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 217). 

Działalność medyczna prowadzona jest w formie szkolnego (oświatowych) gabinetu opieki 

zdrowotnej zajmującego się profilaktyką zdrowotną, ewentualnie nagłymi stanami chorobowymi 

uczniów czy też podopiecznych. 

 

Pytanie nr 37 

W związku z rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia o szkody z tytułu organizowania imprez 

kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych ( punkt 2.24) prosimy o podanie informacji na temat 

najważniejszych imprez jakie będą orgaznizowane przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia, czy 

są to za każdym razem innego rodzaju imprezy, czy są to imprezy cykliczne organizowane od wielu lat 

(mile widziany harmonogram), 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż panuje zorganizować następujące imprezy:  

- coroczną jednodniową imprezę „Dzień Grodziska” w okresie wakacyjnym, 

- turniej piłki nożnej o Puchar Wójta (4 kilkugodzinne spotkania)w okresie wakacyjnym. 

 

Pytanie nr 38 



Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności za czyste straty finansowe ( punkt 

2.21), w przypadku braku zgody na wyłączenie prosimy o włączenie klauzuli o poniższej treści z 

limitem 50 000,00 zł:  

Klauzula Nr 27 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody mające postać czystej straty finansowej. 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień OWU, strony 

postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody mające postać 

czystej straty finansowej. 

2. PZU SA nie odpowiada za szkody: 

1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia, 

2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy 

publicznej,  

3) wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych, prawa o 

nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego, 

4) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały  

w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji, 

5) związane ze stosunkiem pracy, 

6) wynikające z niedotrzymania terminów,  

7) przekroczenia ustalonych kosztorysów, 

8) wynikające z działalności reklamowej, 

9) powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania informatycznego, 

10) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające prace programu, 

komputerowego, całego komputera, sieci niezależnie od źródła ich pojawienia się,  

11) wyrządzone przez producenta w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu,  

12) wyrządzone przez jednego ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu lub ubezpieczającemu 

objętych jedną umową.  

Odpowiedź:  

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp wprowadza zmianę poprzez dodanie w 

pkt. 7.7 Klauzuli czystych strat finansowych o następującym brzmieniu: 

7.7. Klauzula czystych start finansowych 

Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 

oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że zakres ubezpieczenia rozszerzony zostaje o 

odpowiedzialność cywilną za szkody mające postać czystej straty finansowej. W ramach tej klauzuli 

ubezpieczyciel odpowiada za wszystkie zdarzenia wynikające z kodeksowej odpowiedzialności 

Ubezpieczonego za wyjątkiem wypadków / szkód: 

-  powstałych w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia,  

- wynikających z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych, prawa o 

nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego,  

- wyrządzonych podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym,  

- związanych ze stosunkiem pracy,  

- wynikających z przekroczenia ustalonych kosztorysów,  

- wynikających z działalności reklamowej,  

- powstałych w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania informatycznego,  



- wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające prace 

jakiegokolwiek programu, całego komputera, sieci niezależnie od przyczyny ich pojawienia się, w tym 

związanych z Internetem lub korzystaniem z Internetu,  

- wyrządzonych przez jednego ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu lub ubezpieczającemu przez 

ubezpieczonego objętych jedną umową ubezpieczenia, 

-  wyrządzonych przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego lub też na 

jego zlecenie. 

 

Pytanie nr 39 

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczenia OC -  prosimy o informację:  

a) czy zakres ochrony/ suma gwarancyjna/ limity odpowiedzialności w poprzednim okresie były 

analogiczne do aktualnie określonych w SIWZ,  

b) jakie udziały własne/franszyzy uwzględnia podana szkodowość w SIWZ, w przypadku istotnych 

różnic prośba o ich wskazanie,   

Odpowiedź:  

Zamawiający rozpoczął konsolidację ubezpieczeń podległych jednostek organizacyjnych w 

poprzednim roku polisowym tzn. w okresie od 08.06.2015 r. do 07.06.2016 r. i posiada informacje 

wyłącznie w odniesieniu do aktualnych warunków ubezpieczenia, który można scharakteryzować w 

następujący sposób: 

- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – standard rynkowy oparty na OWU z rozszerzeniem 

zakresu ubezpieczenia między innymi o szkody spowodowane z tytułu zarządzania drogami, OC 

pracodawcy, OC z tytuły organizacji imprez, OC za szkody w rzeczach znajdujących się w pieczy. 

- franszyza redukcyjna: wykupiona, 

- podstawowa suma gwarancyjna w wysokości 200 000,00 zł, 

 

Pytanie nr 40 

Prosimy o informację czy były zgłaszane jakiekolwiek roszczenia z tytułu zarządzania drogami, jeżeli 

tak to o jakiej szacunkowej wartości i ile w ciągu 12 miesięcy,  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż  w ostatnich 12 miesiącach wpłynęło jedno roszczenie o naprawie szkody 

w związku z użytkowaniem gminnej drogi – roszczenie zostało oddalono przez Ubezpieczonego i 

Ubezpieczyciela OC. 

 

Opis Przedmiotu Zamówienia - część F - „Ubezpieczenia komunikacyjne”  

 

Pytanie nr 41 

Prosimy o zmianę franszyzy integralnej w Auto-Casco na 300,00 zł,  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 42 

Prosimy o zmianę terminu dokonania oględzin z 2 na 3 dni robocze ( punkt 2.9) 

Odpowiedź:  

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp wprowadza zmianę w pkt. 2.9 

(Rozdziału F. Ubezpieczenia komunikacyjne, ust. 2. Ubezpieczenia autocasco, w następujący sposób: 



 

BYŁO 

2.9. Likwidacja szkód odbywać się będzie w wariancie tzw. WARSZTAT (koszty naprawy ustalane są 

na podstawie cen części oryginalnych serwisowych tzn. części zamiennych produkowanych 

zgodnie ze standardami produkcyjnymi producenta danej marki bez pomniejszania 

procentowego w zależności od okresu eksploatacji). Jeżeli rzeczywiste koszty naprawy pojazdu 

nie przekroczą 75% wartości pojazdu aktualnej na dzień szkody Ubezpieczający/Ubezpieczony 

ma prawo wymagać likwidacji szkody jako szkody częściowej (bez względu na zasady uznawania 

szkody za całkowitą). Oględziny uszkodzonych pojazdów odbędą się  w ciągu 2 dni roboczych od 

daty zgłoszenia szkody. Ubezpieczyciel zagwarantuje możliwość dokonania oględzin w dniu 

zgłoszenia szkody, jeśli Ubezpieczony zgłosi szkodę i stawi się na oględziny w placówce 

Ubezpieczyciela zajmującej się likwidacją szkód. Znosi się amortyzację części za wyjątkiem 

ogumienia, akumulatorów, elementów ciernych układu hamulcowego, elementów ciernych 

sprzęgła, elementów układu wydechowego i innych ulegających zużyciu w trakcie normalnej 

eksploatacji pojazdu. 

 

JEST 

2.9. Likwidacja szkód odbywać się będzie w wariancie tzw. WARSZTAT (koszty naprawy ustalane są 

na podstawie cen części oryginalnych serwisowych tzn. części zamiennych produkowanych 

zgodnie ze standardami produkcyjnymi producenta danej marki bez pomniejszania 

procentowego w zależności od okresu eksploatacji). Jeżeli rzeczywiste koszty naprawy pojazdu 

nie przekroczą 75% wartości pojazdu aktualnej na dzień szkody Ubezpieczający/Ubezpieczony ma 

prawo wymagać likwidacji szkody jako szkody częściowej (bez względu na zasady uznawania 

szkody za całkowitą). Oględziny uszkodzonych pojazdów odbędą się  w ciągu 3 dni roboczych od 

daty zgłoszenia szkody. Ubezpieczyciel zagwarantuje możliwość dokonania oględzin w dniu 

zgłoszenia szkody, jeśli Ubezpieczony zgłosi szkodę i stawi się na oględziny w placówce 

Ubezpieczyciela zajmującej się likwidacją szkód. Znosi się amortyzację części za wyjątkiem 

ogumienia, akumulatorów, elementów ciernych układu hamulcowego, elementów ciernych 

sprzęgła, elementów układu wydechowego i innych ulegających zużyciu w trakcie normalnej 

eksploatacji pojazdu. 

 

Pytanie nr 43 

W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu na usługę kompleksowego ubezpieczenia prosimy o 

uszczegółowienie zapisów dotyczących zakresu ochrony mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w 

zakresie ryzyka osunięcia się ziemi i zapadania ziemi prosimy o wprowadzenie zapisu: 

„osunięcia się ziemi i zapadania się ziemi, za wyjątkiem szkód powstałych działalnością człowieka”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp wprowadza zmianę w pkt. 1, rozdziału A. 
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
BYŁO: 

 silny wiatr (huragan), deszcz nawalny o współczynniku co najmniej 4, powódź, zalanie 

pochodzące z opadów atmosferycznych, grad, śnieg i lód (w tym ich zaleganie oraz zalania 

wynikłe z topnienia ich mas), podniesienie się wód gruntowych, huk ponaddźwiękowy, 

wybuch, dym i sadzę,  przypalenie lub osmolenie, zapadanie i osuwanie się ziemi, lawinę, 

trzęsienie ziemi, 



 
JEST:  

 silny wiatr (huragan), deszcz nawalny o współczynniku co najmniej 4, powódź, zalanie 

pochodzące z opadów atmosferycznych, grad, śnieg i lód (w tym ich zaleganie oraz zalania 

wynikłe z topnienia ich mas), podniesienie się wód gruntowych, huk ponaddźwiękowy, 

wybuch, dym i sadzę,  przypalenie lub osmolenie, zapadanie i osuwanie się ziemi (za 

wyjątkiem szkód powstałych działalnością człowieka), lawinę, trzęsienie ziemi, 

 
 


